
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 18.01.2022  року № 29 
м. Бровари

Про встановлення розміру  вартості  
харчування у комунальних закладах 
загальної  середньої освіти Броварської 
міської територіальної громади 
на 2022 рік

Керуючись законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один з батьків 
яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності  та 
суверенітету України», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», постанов  Кабінету  Міністрів  України  від  19.06.2002  № 856 «Про 
організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 
закладах», від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм  та  Порядку 
організації харчування  у закладах  освіти та дитячих закладах  оздоровлення та 
відпочинку», від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг 
з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-
технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від 
обкладення податком на додану вартість», на виконання Програми  розвитку 
системи освіти Броварської міської територіальної громади на 2019-2023 роки, 
затвердженої рішенням Броварської міської ради Київської області від 
20.12.2018 № 1195-50-07 (зі змінами), Програми «Організація харчування в 
комунальних закладах освіти Броварської міської територіальної громади» на 
2021-2023 роки, затвердженої рішення Броварської міської  ради Броварського 
району Київської області  від 28.10.2021 № 447-14-08, рішення виконавчого 
комітету  Броварської міської ради Київської області від 04.11.2014 № 627 «Про 
безкоштовне харчування у комунальних дошкільних та загальноосвітніх 
навчальних закладах дітей, батьки яких беруть участь в антитерористичній 
операції», керуючись підпунктом 6 пункту «а», підпунктом 8 пункту «б» статті 
32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет Броварської міської ради Київської області

ВИРІШИВ:

1. Встановити розмір вартості харчування у комунальних закладах 
загальної   середньої    освіти   Броварської  міської  територіальної  громади  на



2
2022 рік відповідно до затверджених норм харчування (додаток 1, 2).

2. Забезпечити під час освітнього процесу безкоштовним одноразовим 
гарячим харчуванням у комунальних закладах загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету учнів:

2.1. З числа дітей-сиріт; дітей, позбавлених батьківського піклування; 
дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; дітей з особливими 
освітніми потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних класах;

2.2. З числа дітей із прийомних сімей; дітей-вихованців будинків 
сімейного типу; дітей з інвалідністю; дітей працівників органів Міністерства 
оборони України та  Міністерства внутрішніх справ України, які загинули під 
час виконання службових обов’язків; дітей, батьки яких брали та беруть участь 
в Антитерористичній операції та Операції об’єднаних сил, загинули чи стали 
особами з інвалідністю під час проведення Антитерористичної операції та 
Операції об’єднаних сил; дітей, батькам яких надано статус бійця-добровольця 
Антитерористичної операції; дітей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, 
постраждалими учасниками Революції гідності; дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб чи дітей,  що мають статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей один із батьків яких загинув 
(пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України; 
дітей з багатодітних родин (3-х і більше дітей віком до 18 років);

2.3. Учнів 1-4-х класів.

3. Управлінню освіти і науки Броварської міської ради Броварського 
району Київської області, керівникам комунальних закладів загальної середньої 
освіти:

3.1. Організувати з січня 2022 року під час освітнього процесу 
безкоштовне одноразове гаряче харчування зазначених категорій учнів за 
рахунок коштів місцевого бюджету з розрахунку:

3.1.1. Для дітей віком від 6 до 11 років на суму до 38,08 грн. в день на 
одну дитину (для гімназії ім. С.І. Олійника – до 69,86 грн.);  

3.1.2. Для дітей віком від 11 до 14 років на суму до 42,14 грн. в день на 
одну дитину (для гімназії ім. С.І. Олійника – до 73,36 грн.);

3.1.3. Для дітей віком від 14 до 18 років на суму до 44,41 грн. в день на 
одну дитину (для гімназії ім. С.І. Олійника – до 76,72 грн.).

3.2. Організувати під час освітнього процесу додаткове гаряче харчування 
учнів, які відвідують групи подовженого дня по грошовій нормі: 

3.2.1. Учнів 1-4 класів на суму  до 34,01 грн. в день на одну дитину;
3.2.2. Учнів 1-4 класів гімназії ім. С.І. Олійника на суму до 76,64 грн. в 

день на одну дитину.
3.3. Організувати, за бажанням батьків та батьківські кошти, гаряче 

харчування для учнів 5-11 класів  за відповідними віковими нормами: 
3.3.1.  Віком від 11 до 14 років на суму до 40,64 грн. в день на одну 

дитину (для гімназії ім. С.І. Олійника – до 73,36 грн.);



3
3.3.2. Віком після  14 до 18 років на суму до 44,75 грн. в день на одну 

дитину (для гімназії ім. С.І. Олійника – до 76,72 грн.).
3.4. Організувати під час  літнього відпочинку, безкоштовне харчування за 

рахунок коштів місцевого бюджету на суму до 120,00 грн. на одного учня, 
дітей, які відвідують табори відпочинку з денним перебуванням на базі 
комунальних закладів загальної середньої освіти, з числа: 

3.4.1.  Дітей-сиріт; дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей із 
сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; дітей з особливими освітніми 
потребами, які навчаються в спеціальних та  інклюзивних класах.

3.4.2.  Дітей із прийомних сімей; дітей-вихованців будинків сімейного 
типу; дітей з інвалідністю; дітей працівників органів Міністерства оборони 
України та  Міністерства внутрішніх справ України, які загинули під час 
виконання службових обов’язків; дітей, батьки яких брали та беруть участь в 
Антитерористичній операції та Операції об’єднаних сил, загинули чи стали 
особами з інвалідністю під час проведення Антитерористичної операції та 
Операції об’єднаних сил; дітей, батькам яких надано статус бійця-добровольця 
Антитерористичної операції; дітей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, 
постраждалими учасниками Революції гідності; дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб чи дітей,  що мають статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей один із батьків яких загинув 
(пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України; 
дітей з багатодітних родин (3-х і більше дітей віком до 18 років).

3.5. Забезпечити виконання вікових норм харчування дітей-сиріт; дітей, 
позбавлених батьківського піклування; дітей з особливими освітніми 
потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних класах; дітей із 
малозабезпечених сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 
України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» в 
межах  коштів  місцевого бюджету на харчування. 

4. Фінансовому управлінню Броварської міської ради Броварського 
району Київської області забезпечити фінансування  видатків за рахунок 
кошторисних призначень на організацію харчування в комунальних закладах 
загальної середньої освіти Броварської міської територіальної громади  в межах 
коштів  місцевого бюджету  на харчування. 

5. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області від 26.01.2021 № 54 «Про 
затвердження вартості харчування у комунальних закладах загальної середньої 
освіти на 2021 рік». 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису 
ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                    Ігор  САПОЖКО


